
 

Associazione Culturale “FENICE” 
Via F. Blumetti 2 - Via G. Marconi 16  - 87010 FRASCINETO (CS) – C.F. 94012690783 

  www.associazionefenice.it   –    e.mail   info@associazionefenice.it  
 

VVVVVVVVEEEEEEEERRRRRRRRBBBBBBBBAAAAAAAALLLLLLLLEEEEEEEE                DDDDDDDDEEEEEEEELLLLLLLL        CCCCCCCCOOOOOOOONNNNNNNNSSSSSSSSIIIIIIIIGGGGGGGGLLLLLLLLIIIIIIIIOOOOOOOO        DDDDDDDDIIIIIIIIRRRRRRRREEEEEEEETTTTTTTTTTTTTTTTIIIIIIIIVVVVVVVVOOOOOOOO        

        
 

  N.  5                      del  16 febbraio 2013 
 

OGGETTO: VIAGGIO CULTURALE DEL GRUPPO TEATRALE IN ALBANIA  PER 
RAPPRESENTAZIONI – DETERMINAZIONE SOMMA AD 
INTEGRAZIONE DELLE SPESE A CARICO DI OGNI SINGOLO 
PARTECIPANTE. 

 

 

   Il giorno 16 del mese di febbraio dell’anno 2013, alle ore 18,50, presso la sede sociale, in 

Frascineto, si è riunito in  Seconda Convocazione  il Consiglio Direttivo dell’Associazione 

Culturale “FENICE”, così composto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto il numero dei presenti LA SEDUTA È VALIDA; 

- Presiede CECCARINI Roberto. Funge da Segretario (verbalizzante) MARTINO Lucia. 

 

- Si passa, in continuazione di seduta, alla trattazione dell’argomento oggettivato e iscritto al 

Punto n.  2° dell’O del G. 

 = Il Presidente chiede al Consigliere Martino Lucia di illustrare la proposta oggetto del punto 

all’O.d.G. in trattazione; 

= Il Consigliere di cui sopra, accogliendo l’invito del Presidente fa presente che vi è 

l’occasione, per i soci componenti del Gruppo Teatrale, di recarsi, nel mese di maggio del 

corrente anno, in Scutari (Albania) per un viaggio culturale, della durata di circa 7 giorni, ed in 

N.O. COMPONENTE CARICA PRES. ASS. 

1 CECCARINI Roberto Presidente SI  
2 DI CUNTO Maria Consigliere  SI 
3 MARINO Rina Consigliere  SI 
4 MARTINO Lucia G. Consigliere SI  
5 MARTINO Vincenzino Consigliere  SI 

                               TOTALI  N . 2 3 

COPIA 



loco tenere alcune rappresentazioni delle opere teatrali in repertorio e che le spese da 

sostenere, per ogni persona, comprensive di viaggio (andata e ritorno), alloggio e vitto (in 

mezza pensione) ammontano ad € 395,00.  Pertanto chiede di valutare se sia possibile, a fronte 

delle disponibilità finanziarie dell’associazione, utilizzare una parte delle risorse economiche, 

in misura di € 600,00 per supportatre le spese che singolarmente ogni socio andrebbe a 

sostenere nella circostanza. In pratica, continua Martino Lucia, la predetta somma andrebbe 

suddivisa in parti eguali per ogni socio del gruppo teatrale in maniera tale che la restante parte 

del costo, ottenuto per differenza tra il costo del pacchetto e la quota parte risultante dalla 

divisione del contributo dell’Associazione per il numero dei componenti, sia a carico del 

soggetto partecipante.  A fine esposizione consegna copia del programma del Viaggio 

Culturale in Albania onde allegarla al verbale di deliberazione dell’oggetto in trattazione. 

   = Prende la parola il Presidente dichiarando che l’idea del viaggio culturale e quant’altro 

sopra esposto dal Consigliere Martino Lucia è meritevole di accogliemento ritenendo, sulla 

scorta delle sue conoscenze circa lo stato attuale della consistenza di cassa, che il contributo di 

€ 600,00 possa essere concesso ed utilizzato nei termini descritti, ma vada esteso anche ai soci 

non facenti parte del Gruppo teatrale, ove questi richiedano di partecipare al viaggio, ed, in 

questi termini, pone all’approvazione del C.D. la proposta di cui sopra. 

 

IILL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  DDIIRREETTTTIIVVOO,,  aallll’’uunnaanniimmiittàà;;  

APPROVA: 

 

1 –  di destinare un contributo fino ad  un massimo di € 600,00 a supporto del costo che ogni 

socio, sia esso componente o meno del Gruppo Teatrale, dovrà sostenere per la realizzazione 

dell’iniziativa sopra esplicitata e discussa; 

2 – che la restante parte del costo del viaggio , ottenuto per differenza tra il costo totale per 

persona (€ 395,00) e la quota spettante pro-capite, (a seguito di divisione in parti uguali tra i 



partecipanti del contributo di € 600,00) sia a totale carico del singolo socio (Esempio: 10 soci 

partecipanti; Contributo di € 600,00; Quota pro-capite (600,00/10) € 60,00; Costo del 

pacchetto € 395,00; Restante parte del costo del viaggio a carico del singolo (395,00-60,00) 

= € 335,00);  

3 – che il contributo dovrà essere tassativamente suddiviso in parti eguali fra i partecipanti al 

viaggio culturale in Scutari (Albania); 

4 – che la spesa sostenuta, relativamente all’importo totale  del contributo deliberato e 

concesso, sia giustificata, ai fini della dovuta registrazione sul libro cassa, mediante idonea 

documentazione fiscale (fattura, scontrino fisc., ricevuta fisc, etcc.) e che di ciò si faccia carico 

il responsabile del Gruppo Teatrale nonchè Vice Presidente dell’Associazione; 

5 – di avvisare i soci non componenti il G. T., anche semplicemente in maniera verbale, della 

possibilità di partecipare al viaggio; 

6 – di consegnare, in tempo utile ed in denaro contante, nelle mani del Vice Presidente, 

Martino Lucia,  il contributo di Euro 600,00; 

7 – di allegare alla presente, formandone parte integrante, la copia del programma del viaggio 

Culturale in Albania consegnato dalla Consigliera Martino Lucia. 

* DISPONE: 

-  che copia del presente atto venga pubblicato sul Sito e nella Bacheca dell’Associazione . 

 

* MANDA  al segretario per le incombenze di competenza in aderenza alle norme statutarie. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

         Letto, approvato e sottoscritto. 

 
    Il Presidente                                          Il Segretario (verbalizzante) 

         F.to: CECCARINI Roberto                                        F.to: MARTINO Lucia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente COPIA è conforme al suo originale custodito agli atti. 
 

Frascineto, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

           (DI CUNTO Maria) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


